107學年度 第 2次課程發展委員會議 會議紀錄

時間﹕108/01/11(五)中午 12:00

地點﹕第一會議室

主席﹕蔡吉郎校長

參加人員﹕校長、教務主任、實習主任、學務主任、主任輔導教師、總務主任、圖書館主

     任、人事主任、教學組長、註冊組長、招設組長、實研組長、實習組長、國文科召集

     人、英文科召集人、數學科召集人、社會領域召集人、自然與健體領域召集人、生活

     與藝術領域召集人、國防通識領域召集人、學術學程領域召集人、商業服務科主任、

     觀光事務科主任、餐飲服務科主任、資訊應用科主任、水產養殖科主任、資源班導師

          、家長會代表

記錄﹕洪菁梅組長

     。

一、業務報告：

(一)實研組

1.由實研組長參加 108/01/08於國立溪湖高中舉辦之『綜合型高中課程線上填報研習』

，會後依會議內容進行課程填報。

2.綜合型高中課程填報截止日為 108/1/31日，在此前需將整個課程計畫規劃完成，並

於課發會通過。

3.一上職涯初探各學程除資訊外各分由五週，請學程主任教學大綱寫五週的內容，傳給

助理王曉怡小姐彙整。

(三)教務主任楊賀凱：

1.參考技術型高級中等學校群科課程綱要所開的課程(72學分專精科目)，不用寫教學大

綱(分配表畫 X的課程)，但是經實研組參加計畫書撰寫研習後，規定也要撰寫，所以

請配合繳交下面兩項資料：(1)1/14(下週一)中午前再繳一次 72學分專精科目分配表

-原先畫 X的課程以括弧補上教學大綱負責教師。(2)1/16(下週三)下班前繳交新補分

配的教學大綱(免填教學目標、學內容、學習評量、教學資源、教學注意事項)。

2.各科教學大綱上傳到填報系統原規劃給各科一組帳密自行上傳，後改由助理王曉怡統

一上傳，請各科務必時繳交教學大綱，以使上傳資料能順利完成。

二、討論題案：

案由一、107學年度第 2學期各領域及各科教科用書提請通過。

說明：107 學年第 2 學期各領域及各科教科用書由各教學研究會討論通過，版本均為有效期限

內，提請討論通過。

決議：照案通過。

案由二、107 學年度第 2 學期各領域及學程二、三年級期同時段選修課開課科目及內容(如附件

一)。

說明：107學年度第 2學期共開出二年級 14門課程，三年級 14門課程。

決議：照案通過。

案由三、

說明：制訂本校團體活動時間實施計畫，提請討論。(如附件二，修訂後)

1.為讓學生有更多機會與人合作，共同完成任務，拓展生命視野，並且能從中培養人際相

處等能力，制訂本校團體活動時間實施計畫。
2.草案內容以公版為依據，訂定適合本校之實施計畫。

決議：

1.原第四條實施項目增加『(六)其他：學校辦理之各項競賽等。』。

2.原第五條刪除「必要時，」，修正為『五、社團活動應遴選適當教師擔任指導老師，得

聘請具有專長之本校職工、家長、校友、大學學生或社會人士擔任。』。

3.餘照案通過。

三、臨時動議：

無。

四、主席結語：

無。

五、散會

(中午 12:50)